
 

 

UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

al. Papieża Jana Pawła II nr 31 

 70-453 Szczecin 
              Szczecin 17.11.2020 r. 

nr sprawy: DP/371/138/20 
    

WYJAŚNIENIE NR 1 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Wyposażenie 

stanowisk do digitalizacji zbiorów Herbarium UGDA, Herbarium SLTC oraz 

Herbarium SZUB w zamrażarki niskotemperaturowe w ramach projektu 

„Zintegrowane wirtualne Herbarium Pomorza Herbarium Pomeranicum – 

digitalizacja i udostępnienie zbiorów herbariów jednostek akademickich 

Pomorza poprzez ich połączenie i udostępnienie cyfrowe” współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020”, numer umowy o 

dofinansowanie: POPC.02.03.01-00-0076/19-00 

 
Do siedziby Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 

 

Pytanie 1 - Zamrażarki  niskotemperaturowe skrzyniowe -3 sztuki 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemności użytkowej urządzenia 189 L                         

i wymiarach zewnętrznych  ( WxSzxG ) 885x923x605 ?  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2 - Zamrażarki  niskotemperaturowe skrzyniowe -3 sztuki 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamrażarki z zakresem temperatur od                      

-25 do -45 0C ?      

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 3 - Zamrażarki  niskotemperaturowe skrzyniowe -3 sztuki 

Prosimy o wyjaśnienie, na którym poziomie będzie umieszczone urządzenie?  

Czy jest winda towarowa w budynku?  

Jakiej wielkości są otwory wejściowe? 

Ma to znaczenie dla wyceny transportu. 

Odpowiedź: 
1) UG - urządzenie skrzyniowe – parter budynku, wyposażenie budynku w rampę (podjazd dla 

samochodów towarowych i wejście 2-drzwiowe, wózek do przewozu palet na wyposażeniu 

administracji budynku, w budynku obecna w razie potrzeby winda towarowa, 

pomieszczenie w jakim ma zostać zainstalowane urządzenie ma otwory drzwiowe ok 90 cm 

szerokości. 

2) US - Zamrażarki będą umieszczone na poziomie –2, do pomieszczenia jest bezpośrednie 

wejście z zewnątrz. Brak windy, jest rampa. Wymiary drzwi wejściowych: 90x195 cm, 

drzwi wewnętrzne: 110x200 cm, dwa przejścia między barierkami a ścianą o szerokości 

100 cm oraz 130 cm. 

3) APSL - nie ma windy i pomieszczenia są zlokalizowane w przyziemiu (piwnicy). 

Zapewniony jest dojazd samochodem do wejścia do Herbarium. Wymiary drzwi w Słupsku 

jedne szer. 140 oraz drugie  135 cm czyli min. 135 cm szerokości - wysokość standardowa 



Pytanie 4 - Zamrażarki szafowe 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamrażarki z zakresem temperatur od                      

-30 do -450 C ?   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 5 – zamrażarki szafowe i skrzyniowe 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem alarm awarii ?   

Odpowiedź: 

Pod pojęciem alarmu awarii Zamawiający rozumie zasygnalizowanie przez urządzenie 

błędnego funkcjonowania (dźwiękowo), w szczególności informowania o zaniku zasilania, 

alarmie zmiany temperatury i jej zbyt wysokiej/ niskiej wartości niezgodnej z zadaną przez 

operatora, a wynikającą z wadliwego działania urządzenia. 

Pytanie 6 

Prosimy o zmianę zapisu umowy § 1 ust. 4 
Wykonawca wykona nieodpłatnie instruktaż obsługi sprzętu dla personelu Zamawiającego, 

Akademii Pomorskiej w Słupsku a także Uniwersytetu Gdańskiego, nie później niż w terminie 

dostawy.  

Po transporcie  zamrażarki muszą postać przynajmniej 3 do 4 godzin. Standardowo 

uruchomienie następuję w następnym dniu po dostarczeniu sprzętu do Zamawiającego. 

Dodatkowo są 3 różne miejsca dostarczenia sprzętu. Biorąc pod uwagę powyższe nie jest 

możliwe uruchomienie sprzętu i dokonanie instruktażu w terminie dostawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 1 ust. 4 wzoru umowy, nadając mu brzmienie: 

„Wykonawca wykona nieodpłatnie instruktaż obsługi sprzętu dla personelu Zamawiającego, 

Akademii Pomorskiej w Słupsku a także Uniwersytetu Gdańskiego, nie później niż w terminie 

7 dni kalendarzowych od dnia dostawy.” 

Pytanie 7 

Prosimy o zmianę zapisu umowy § 3 ust. 4 
Zgłoszenie przekazane przez odpowiednio Zamawiającego, Akademię Pomorską w Słupsku lub 

Uniwersytet Gdański drogą telefoniczną musi zostać zarejestrowane przez Wykonawcę i 

potwierdzone zwrotnie w ciągu 15 minut od otrzymania takiego zgłoszenia na adres poczty 

elektronicznej osoby zgłaszającej  

Na 

Zgłoszenie przekazane przez odpowiednio Zamawiającego, Akademię Pomorską w Słupsku 

lub Uniwersytet Gdański drogą telefoniczną musi zostać zarejestrowane przez Wykonawcę i 

potwierdzone zwrotnie do końca dnia roboczego od otrzymania takiego zgłoszenia na adres 

poczty elektronicznej osoby zgłaszającej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 3 ust. 3 pkt 4 wzoru umowy, nadając mu brzmienie: 

„zgłoszenie przekazane przez odpowiednio Zamawiającego, Akademię Pomorską w Słupsku lub 

Uniwersytet Gdański drogą telefoniczną musi zostać zarejestrowane przez Wykonawcę i 

potwierdzone zwrotnie do końca dnia roboczego od otrzymania takiego zgłoszenia na adres 

poczty elektronicznej osoby zgłaszającej” 

Pytanie 8 

Prosimy o zmianę zapisu umowy § 3 ust. 9 
W przypadku, gdy dane urządzenie, które w okresie gwarancji, co najmniej trzykrotnie ulegnie 

awarii, to odpowiednio Zamawiający, Akademia Pomorska w Słupsku lub Uniwersytet Gdański 

będzie miał prawo żądania wymiany urządzenia na inne, fabrycznie nowe i wolne od wad, o 

parametrach technicznych nie gorszych od urządzenia, podlegającego wymianie (dalej: 

„urządzenie wymienione"). Wykonawca dostarczy urządzenie wymienione oraz usunie urządzenie 

podlegające wymianie, w terminie do 14 dni kalendarzowych od przekazania przez odpowiednio 

Zamawiającego, Akademię Pomorską w Słupsku lub Uniwersytet Gdański pisemnego żądania 

wymiany.  

Na 
W przypadku, gdy dane urządzenie, które w okresie gwarancji, co najmniej trzykrotnie ulegnie 

awarii ten sam element urządzenia, to odpowiednio Zamawiający, Akademia Pomorska w Słupsku 



lub Uniwersytet Gdański będzie miał prawo żądania wymiany urządzenia na inne, fabrycznie nowe 

i wolne od wad, o parametrach technicznych nie gorszych od urządzenia, podlegającego wymianie 

(dalej: „urządzenie wymienione"). Wykonawca dostarczy urządzenie wymienione oraz usunie 

urządzenie podlegające wymianie, w terminie do 14 dni kalendarzowych od przekazania przez 

odpowiednio Zamawiającego, Akademię Pomorską w Słupsku lub Uniwersytet Gdański pisemnego 

żądania wymiany.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści § 3 ust. 3 pkt  9 wzoru umowy, nadając mu brzmienie: 

„w przypadku, gdy w okresie gwarancji, co najmniej trzykrotnie ulegnie awarii ten sam element 

urządzenia, to odpowiednio Zamawiający, Akademia Pomorska w Słupsku lub Uniwersytet Gdański 

będzie miał prawo żądania wymiany urządzenia na inne, fabrycznie nowe i wolne od wad, o 

parametrach technicznych nie gorszych od urządzenia, podlegającego wymianie (dalej: 

„urządzenie wymienione"). Wykonawca dostarczy urządzenie wymienione oraz usunie urządzenie 

podlegające wymianie, w terminie do 14 dni kalendarzowych od przekazania przez odpowiednio 

Zamawiającego, Akademię Pomorską w Słupsku lub Uniwersytet Gdański pisemnego żądania 

wymiany. Urządzenie wymienione uważa się za część Przedmiotu Umowy od momentu dostarczenia 

do odpowiednio Zamawiającego, Akademii Pomorskiej w Słupsku lub Uniwersytetu Gdańskiego, co 

zostanie wykonane przez odpowiednio Zamawiającego, Akademię Pomorską w Słupsku lub 

Uniwersytet Gdański niezwłocznie po dostarczeniu urządzenia wymienionego. Strony potwierdzą 

Protokołem dostarczenia urządzenia zastępczego/urządzenia wymienionego, oraz odbiór przez 

Wykonawcę urządzenia podlegającego wymianie. Postanowienia umowy dotyczące urządzeń mają 

zastosowanie również do urządzenia wymienionego;” 

Pytanie 9 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu umowy §3 ust. 3 pkt 11 
W każdym z powyższych przypadków, który wymaga wyniesienia przez Wykonawcę urządzenia poza 

lokalizację odpowiednio Zamawiającego, Akademii Pomorskiej w Słupsku lub Uniwersytetu 

Gdańskiego, dysk twardy tego urządzenia pozostaje u odpowiednio Zamawiającego, Akademii 

Pomorskiej w Słupsku lub Uniwersytetu Gdańskiego  

W urządzeniach chłodniczych nie ma dysku twardego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapis § 3 ust. 3 pkt  11 wzoru umowy. Ponadto, Zamawiający wykreśla 

zapisy § 3 ust. 4 wzoru umowy. 

Pytanie 10 

Prosimy o zmianę zapisu umowy §6  
1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy następujących kar umownych:  

a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy – kara w wysokości 0,5 % wynagrodzenia 

netto, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie zrealizowanej części przedmiotu umowy za 

każdy dzień zwłoki, liczony od terminu ustalonego w umowie, nie więcej jednak niż 

20% wynagrodzenia umownego netto o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy,  

b) za zwłokę w wymianie sprzętu, który nie odpowiadał zamówieniu, był uszkodzony lub 

niesprawny w dacie odbioru – kara w wysokości 0,5 % ceny netto, sprzętu 

podlegającego wymianie za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100,00 zł brutto i 

nie więcej niż 20 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 2 ust. 1,  

c) za zwłokę w usunięciu wady sprzętu w okresie gwarancji, w tym jego naprawy lub 

wymiany – kara w wysokości 0,5 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 2 ust. 1, 

nie więcej jednak niż 20% wynagrodzenia umownego netto o którym mowa w § 2 

ust. 1 umowy  

d) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – kara w 

wysokości  20 %, wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 2 ust. 1.  

2. Zamawiający może dokonać potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy.  

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania 

uzupełniającego w przypadku, gdy szkoda przewyższa wysokość kar umownych  

Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany treści § 6  wzoru umowy, nadając mu brzmienie: 

1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy następujących kar umownych: 



a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy – kara w wysokości 0,5 % wynagrodzenia 

netto, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie zrealizowanej części przedmiotu umowy za 

każdy dzień zwłoki, liczony od terminu ustalonego w umowie,  nie więcej jednak niż 25 

% wynagrodzenia umownego netto o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy,  

b) za zwłokę w wymianie sprzętu, który nie odpowiadał zamówieniu, był uszkodzony lub 

niesprawny w dacie odbioru – kara w wysokości 0,5 % ceny netto sprzętu 

podlegającego wymianie za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 100,00 zł i nie 

więcej niż 25 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 2 ust. 1, 

c) za zwłokę w usunięciu wady sprzętu w okresie gwarancji, w tym jego naprawy lub 

wymiany – kara w wysokości 0,5 %  wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 2 ust. 1, 

nie więcej jednak niż 25 % wynagrodzenia umownego netto o którym mowa w § 2 ust. 

1 umowy 

d) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – kara w 

wysokości 25 %, wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

2. Zamawiający może dokonać potrącenia naliczonych kar umownych z wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy. 

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania 

uzupełniającego w przypadku, gdy szkoda przewyższa wysokość kar umownych. 
 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 

…………………………….. 

 


		2020-11-17T13:25:12+0100


		2020-11-17T14:05:04+0100
	Andrzej Stanisław Jakubowski




